

10.2.2015

B8-0122/2015 }
B8-0125/2015 }
B8-0126/2015 }
B8-0127/2015 }
B8-0132/2015 } RC1/Am. 5

Amendement 5

Judith Sargentini, Jan Philipp Albrecht, Eva Joly
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune
PPE, S&D, ECR, ALDE, EFDD
Mesures de lutte contre le terrorisme

Proposition de résolution commune
Visa 11 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

*– vu le cadre stratégique et le plan
d'action de l'Union européenne en
matière de droits de l'homme et de
démocratie, adopté le 25 juin 2012,*

Or. en

AM\1049793FR.doc

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

10.2.2015

B8-0122/2015 }
B8-0125/2015 }
B8-0126/2015 }
B8-0127/2015 }
B8-0132/2015 } RC1/Am. 6

Amendement 6

Judith Sargentini, Jan Philipp Albrecht, Eva Joly
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE, EFDD

Mesures de lutte contre le terrorisme

Proposition de résolution commune

Considérant C bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

C bis. considérant que, depuis le 11 septembre 2001, l'Union européenne a mis en place 239 mesures de lutte contre le terrorisme: 26 plans d'action et documents de stratégie, 25 règlements, 15 directives, 11 décisions-cadres, 25 décisions, 1 action commune, 3 positions communes, 4 résolutions, 111 conclusions du Conseil, et 8 accords internationaux¹;

¹ Voir : <http://secile.eu/catalogue-eu-counter-terrorism-measures/>

Or. en

AM\1049793FR.doc

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

10.2.2015

B8-0122/2015 }
B8-0125/2015 }
B8-0126/2015 }
B8-0127/2015 }
B8-0132/2015 } RC1/Am. 7

Amendement 7

Judith Sargentini, Jan Philipp Albrecht, Eva Joly
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune
PPE, S&D, ECR, ALDE, EFDD
Mesures de lutte contre le terrorisme

Proposition de résolution commune
Considérant F bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

***F bis. considérant qu'il est urgent
d'adopter une définition légale commune
du concept de "profilage" en fonction des
droits fondamentaux concernés et des
normes de protection des données afin de
clarifier ce qui est interdit ou non;***

Or. en

AM\1049793FR.doc

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

10.2.2015

B8-0122/2015 }
B8-0125/2015 }
B8-0126/2015 }
B8-0127/2015 }
B8-0132/2015 } RC1/Am. 8

Amendement 8

Judith Sargentini, Jan Philipp Albrecht, Eva Joly
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune
PPE, S&D, ECR, ALDE, EFDD
Mesures de lutte contre le terrorisme

Proposition de résolution commune
Paragraphe 6 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

6 bis. met en garde contre le fait que l'absence de perspectives de prendre pleinement part à la société, en raison de la pauvreté et du chômage, peut engendrer un sentiment d'impuissance auprès des personnes touchées et même conduire à des comportements destructeurs et extrémistes pour avoir le sentiment de reprendre le pouvoir en s'attaquant à la société en tant que telle; invite les États membres à redoubler d'efforts pour atténuer la pauvreté, offrir des perspectives d'emploi ainsi que pour autonomiser et respecter les personnes;

Or. en

AM\1049793FR.doc

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

10.2.2015

B8-0122/2015 }
B8-0125/2015 }
B8-0126/2015 }
B8-0127/2015 }
B8-0132/2015 } RC1/Am. 9

Amendement 9

Judith Sargentini, Jan Philipp Albrecht, Eva Joly
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE, EFDD

Mesures de lutte contre le terrorisme

Proposition de résolution commune

Paragraphe 11

Proposition de résolution commune

11. demande aux États membres d'optimiser l'utilisation des structures, bases de données et systèmes d'alerte existants en Europe, tels que le système d'information Schengen (SIS) et le système d'informations anticipées sur les passagers (APIS);

Amendement

11. demande aux États membres d'optimiser l'utilisation des structures, bases de données et systèmes d'alerte existants en Europe, tels que le système d'information Schengen (SIS) et le système d'informations anticipées sur les passagers (APIS) ***et que les autorités policières aient la possibilité d'accéder aux données des téléphones et aux dossiers passagers de suspects ou de groupes de suspects associés à une menace concrète; estime que les autorités policières et judiciaires doivent faire usage de ces mesures en priorité et intensifier leur coopération, notamment grâce à la mise en place d'équipes d'enquête communes et avec le concours des organismes de l'Union, dont Europol, Eurojust et le Collège européen de police (CEPOL);***

Or. en

AM\1049793FR.doc

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

10.2.2015

B8-0122/2015 }
B8-0125/2015 }
B8-0126/2015 }
B8-0127/2015 }
B8-0132/2015 } RC1/Am. 10

Amendement 10

Judith Sargentini, Jan Philipp Albrecht, Eva Joly
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune
PPE, S&D, ECR, ALDE, EFDD
Mesures de lutte contre le terrorisme

Proposition de résolution commune
Paragraphe 20 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

20 bis. invite la Commission à réviser formellement la proposition de l'Union sur les données des dossiers passagers (PNR) à l'aune des critères fixés par la Cour de justice dans son arrêt précité; charge son service juridique d'effectuer une évaluation similaire dans un délai de six semaines après l'adoption de la présente résolution; insiste pour qu'aucun "programme général de surveillance"¹, tel que celui prévu par ladite proposition, ne soit adopté avant que la Cour n'ait rendu son avis sur l'accord entre le Canada et l'Union européenne sur le transfert et le traitement des données PNR, à la suite de sa saisine par le Parlement en novembre 2014²;

¹ SJ-0890/14, paragraphes 63 et 64.

² Textes adoptés, P8_TA (2014)005 (25 novembre 2014).

Or. en

AM\1049793FR.doc

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

10.2.2015

B8-0122/2015 }
B8-0125/2015 }
B8-0126/2015 }
B8-0127/2015 }
B8-0132/2015 } RC1/Am. 11

Amendement 11

Judith Sargentini, Jan Philipp Albrecht, Eva Joly
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune
PPE, S&D, ECR, ALDE, EFDD
Mesures de lutte contre le terrorisme

Proposition de résolution commune
Paragraphe 18 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

18 bis. demande une nouvelle fois que soit encouragé le cryptage des communications en général, y compris les courriels et les SMS¹; souligne qu'une interdiction du cryptage nuirait à la protection des données à caractère personnel transférées par les réseaux de communication, les réseaux commerciaux et financiers, et les systèmes infrastructurels critiques et d'État, ouvrant la voie à leur interception criminelle ou autre;

Résolution du Parlement européen du 12 mars 2014 sur le programme de surveillance de la NSA, les organismes de surveillance dans divers États membres et les incidences sur les droits fondamentaux des citoyens européens et sur la coopération transatlantique en matière de justice et d'affaires intérieures, P7_TA(2014)0230 (paragraphe 107).

Or. en

AM\1049793FR.doc

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

10.2.2015

B8-0122/2015 }
B8-0125/2015 }
B8-0126/2015 }
B8-0127/2015 }
B8-0132/2015 } RC1/Am. 12

Amendement 12

Judith Sargentini, Jan Philipp Albrecht, Eva Joly
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE, EFDD

Mesures de lutte contre le terrorisme

Proposition de résolution commune

Paragraphe 7 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

7 bis. réaffirme que l'objectif de notre système de justice pénale devrait être de réinsérer les personnes dans la société afin qu'elles ne représentent plus un danger à leur sortie de prison; demande aux États membres d'investir dans les ressources humaines nécessaires à cet effet; soutient les initiatives de déradicalisation, comme celle mise en place dans la ville d'Aarhus, au Danemark;

Or. en

AM\1049793FR.doc

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

10.2.2015

B8-0122/2015 }
B8-0125/2015 }
B8-0126/2015 }
B8-0127/2015 }
B8-0132/2015 } RC1/Am. 13

Amendement 13

Judith Sargentini, Jan Philipp Albrecht, Eva Joly
au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE, EFDD

Mesures de lutte contre le terrorisme

Proposition de résolution commune

Paragraphe 21

Proposition de résolution commune

21. appelle instamment à une amélioration des échanges d'informations entre les autorités policières et judiciaires des États membres et les agences de l'Union; insiste par ailleurs sur la nécessité d'améliorer, d'intensifier et d'accélérer le partage d'informations en matière répressive au niveau mondial; appelle de ses vœux la mise en place d'une coopération plus efficace entre les États membres et les pays tiers, par le recours aux précieux instruments existants que sont les équipes communes d'enquête, le programme de surveillance du financement du terrorisme et les accords relatifs aux dossiers passagers (PNR), ainsi qu'un partage plus rapide et plus efficace des données et informations pertinentes, moyennant des garanties appropriées en matière de protection de la vie privée et des données;

Amendement

21. appelle instamment à une amélioration des échanges d'informations entre les autorités policières et judiciaires des États membres et les agences de l'Union; insiste par ailleurs sur la nécessité d'améliorer, d'intensifier et d'accélérer le partage d'informations en matière répressive au niveau mondial; appelle de ses vœux la mise en place d'une coopération plus efficace entre les États membres et les pays tiers, par le recours aux précieux instruments existants que sont les équipes communes d'enquête, le programme de surveillance du financement du terrorisme et les accords relatifs aux dossiers passagers (PNR), ainsi qu'un partage plus rapide et plus efficace des données et informations pertinentes, moyennant des garanties appropriées en matière de protection de la vie privée et des données; ***réclame une limitation des données à caractère personnel collectées pour identifier les suspects et identifier les vols à risque;***

AM\1049793FR.doc

Or. en

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

AM\1049793FR.doc

PE547.526v01-00 }
PE547.530v01-00 }
PE547.531v01-00 }
PE547.532v01-00 }
PE547.537v01-00 } RC1

FR

Unie dans la diversité

FR